INSPIRE
Infraštruktúra priestorových údajov v Európe
D2.8.III.6 Údajová špecifikácia Verejné a štátne služby –
technické usmernenia
Názov D2.8.III.6 INSPIRE údajová špecifikácia o Verejné a štátne služby – technické
usmernenia
Autor Tematická pracovná skupina INSPIRE Verejné a štátne služby
Dátum 2013-12-10
Predmet INSPIRE údajová špecifikácia pre tému priestorových údajov Verejné a štátne služby
Vydavateľ Spoločné výskumné centrum Európskej komisie
Typ Text
Popis Dokument popisuje INSPIRE údajovú špecifikáciu pre tému priestorových údajov
Verejné a štátne služby
Prispievateľ Členovia tematickej pracovnej skupiny INSPIRE Verejné a štátne služby
Formát Portable Document Format (pdf)
Zdroj
Práva Verejne dostupný dokument
Identifikátor D2.8.III.6_v3.0
Jazyk Sk
Vzťah Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2007/2/ES zo 14. marca 2007, ktorou sa
zriaďuje infraštruktúra pre priestorové informácie v Európskom spoločenstve
(INSPIRE)
Pokrytie Počas trvania projektu
INSPIRE Odkaz: D2.8.III.6_v3.0

 Odpadová voda [9]
Údaje mimo rozsahu pôsobnosti:
 Emisie [2]
 Výfukové plyny [8]
 Záplavy
 Znečisťujúce látky [3]
Závislosti a prekrývanie
Boli zistené nasledujúce presahy s inými typmi prvkov:
 Stavby: Niektoré zariadenia environmentálneho manažmentu sa môžu považovať za stavby (a
naopak).
 Výrobné a priemyselné zariadenia: Výrobné zariadenie môže byť zariadením
environmentálneho manažmentu, napríklad v prípadoch, keď sa odpad používa ako palivo.
 Využitie územia Vyhadzovanie odpadu na skládky a skládkovanie možno považovať za
prekrývajúce sa s využívaním územia
Referenčné dokumenty
[1] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2008/98/ES z 19. novembra 2008 o odpadoch
[2] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2008/1/ES z 15. januára 2008 o integrovanej
prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia
[3] Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 166/2006 z 18. januára 2006 o zriadení
Európskeho registra uvoľňovania a prenosov znečisťujúcich látok
[4] Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006 zo 14. júna 2006 o preprave
odpadu
[5] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2006/66/ES zo 6. septembra 2006 o batériách a
akumulátoroch a použitých batériách a akumulátoroch
[6] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2006/21/ES z 15. marca 2006 o nakladaní s
odpadom z ťažobného priemyslu, ktorou sa mení a dopĺňa smernica 2004/35/ES – vyhlásenie
Európskeho parlamentu, Rady a Komisie
[7] Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 2150/2002 z 25. novembra 2002 o štatistike
odpadov
[8] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2002/96/ES z 27. januára 2003 o odpade z
elektrických a elektronických zariadení (OEEZ)
[9] 2000/532/EC: Rozhodnutie Komisie z 3. mája 2000, ktorým sa nahrádza rozhodnutie 94/3/ES,
ktorým sa ustanovuje zoznam odpadov podľa článku 1 písm. a) smernice Rady 75/442/EHS o
odpadoch, a rozhodnutie Rady 94/904/ES, ktorým sa ustanovuje zoznam nebezpečných
odpadov podľa článku 1 ods. 4 smernice Rady 91/689/EHS o nebezpečných odpadoch
(oznámené pod číslom K(2000) 1147) (Text s významom pre EHP)
[10] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2000/76/ES zo 4. decembra 2000 o spaľovaní
odpadov
[11] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2000/60/ES z 23. októbra 2000, ktorou sa stanovuje
rámec pôsobnosti pre opatrenia Spoločenstva v oblasti vodného hospodárstva
[12] Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2000/53/ES z 18. septembra 2000 o vozidlách po
dobe životnosti
INSPIRE Odkaz: D2.8.III.6_v3.0
TWG-US Údajová špecifikácia k témeUtility and Government
Services